ként a zsidó visszakapta pénzét és büntetést sem fizetett.

Excelsum consilium regium locumtenentiale!
Domini domini gratiosissimí colendissimi!

Erga querimoniam judaeorum in possessione Bonhád vicino Tolnensi
comitatui adjacente residentium primo in eo, quasi vero praeter mulctam,
si quis extra tempus nundinarum quidpiarn intra gremium istius nostri
comitatus mercetur aut vendat, res ejusmodi isthic per officiales aut ser-
vitores comitatenses detineantur, 2-do quasi vero non obstante excelsi
consilii reg ii iterata dispositione quaestus eis non admitteretur ac denique
tertio, quod in postremis festo Sanctae Catharinae servatis nundinis qui-
dam judaeus emptas cutes ovinas vendenti restituere sit coactus, suae ma-
jestati sacratissimae suplice libello nobis penes gratiosum excelsi consilii
regii de dato 3-a ultima evoluti mensis Januarii intimatum advoluto posi-
tam humillime referendum habuimus. Etquidem ad primum ejusdem
querimoniae punctum: in hocce comitatu nostro statutum jam a multis
retroactis armis usque praesens illibate vigere, quo judaei non ab incolatu
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tantum arcentur, sed et praeter tempus anniversale nundinarum, si de
loco ad locum divagari, tanto magis quaestum exercere velint, omnio re-
pellantur, publica utilitate hoc ipsum merito exposcente, siquidern alias
materialia, ex quibus gremiales nostri opifices manufacturas suas pro-
ducunt, domestieae necessitati eriperentur hacque ratione, quod domes-
tica tellus fert et parciore sumptu domi comparari potest, alibi majore
pretio emptum caristiam lege quoque damnatam propigneret. Hinc duo-
bus ante annis factum, ut judaeo de possessione in possessionem quaestus
gratia commeanti, in ipsaque cutium educatione deprehenso ob praevari-
cationem supramemorati diuturno usu firmati statuti erga praeviam
determinationem nostram mulcta floreriorum 12 fuerit írrogata, restitutis
tamen ei, quasquas pen es se habuit, mercibus. Et hunc unicum fuisse,
quoad reminisci possumus, birsagiationis casum, qum judaei querulantes
ad pluralitatem sinistre ampliant. Reliquís autem, si unus altérve casus
occurrit, citra ullam mulctam, ubi domini eorum terrestres apud vice-
comitem nostrum se se insinuassent, simpliciterque condonatam fuisse
ejusmodi transgessíonem. Porro quoad secundam querimoniam: illud de
pIano a veritate alienum est, quod videlicet nobis unquam sive directe a
sua maj estate sacratissima seu abs excelso consilio regio impositum fuis-
set, ut improbae huic nationi cum lucro quippe suo in defraudationem
cumprimis miserae plebis semper intentae liberum extra tempus nundi-
narum admittamus quaestum. Nitebantur quidem illi crebrius importunis
suis apud excelsum consilium regium preci bus hoc ipsum exoperari, at,
postquam excelsum consilium regium motiva nostra queis eos gremio
nostra in perpetuum extorres esse debere remonstraveramus, gratiose
percepisset. iis hactenus acquiescere dignabatur. taliterque illi hactenus
voti sui compotes nunquam fieri poterant, ut adeo existimari debeat, quod
intervenientibus ab ultima talismodi periclitatione aliquot annis, dum
rursus excitantur obliteratam saepius tentati postulati seu apud nos sive
excels um consilium regium esse memoriam sibi blandiantur. Quod de-
mum receptas occasione ultimarum festo Sanctae Catharinae celebrata-
rum nundinarum pelles ovinas attinet, illas erga legitimam pellionum
Quinqueecclesiensium in eo querelam, quod hi cum lanionibus Quinque-
ecclesiensibus stabilem eatenus contractum esto habeant, laniones tamen
judaeo ejusmodi cutes clam vendiderint, ab eodem judaeo currui uni, alter
enim CUlTUS clandestine elapsus fuerat, impositas omnino receptas, pecu-
niamque ipsi restitutam fuisse, quin mulctam ullam subiverit, quam alias
praementibus ipsae leges patriae dictant, quod illicitae tum ex contractu,
quam et ob vetitam praeemptionem venditionis factum lanionibus in
praesentiam nostri occasione hac statutis, culpamque suam in praesenfia
mentionatorum pellionum isthic confitentibus serio improbavimus. Qui
in reliquo gratiis, gratiosaeque protectioni enixe commendati manemus.
Datum ex generali congregatione nostra die 13. mensis Februarii anno
domini 1764. Quinquecclesiis celebrata.